
Администрация Дзержинского района 
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

23.09.2019 № 764-п

О внесении изменений в постановление 
администрации Дзержинского района 
от 25.09.2014 № 744-п «Об
утверждении Примерного положения 
об оплате труда работников
муниципальных бюджетных
образовательных организаций района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 
Решения Дзержинского районного Совета депутатов от 19.12.2019 
№ 23-198 Р «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 
годов», руководствуясь ст. 19 Устава Дзержинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Внести в приложение к постановлению администрации 
Дзержинского района от 25.09.2014 года № 744 «Об утверждении Примерного 
положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 
образовательных организаций района» следующие изменения:

приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы района по общественно-политическим вопросам Гончарика 
Ю.С.

3 .Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2019 года.

В.Н. Дергунов
Временно исполняющий обязанности 
Г лавы Дзержинского района



Приложение № 1
к постановлению администрации 
Дзержинского района 
от 23.09.2019г. № 764-п

Приложение № 1 
к Примерному положению 
об оплате труда работников

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), 
ставок заработной платы работников организаций

1. Профессиональная квалификационная группа должностей 
________________ работников образования ______________

Квалификационные уровни Минимальный 
размер оклада 
(должностного 
оклада), ставки 

заработной платы,
_______ руб-_______

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

2 943,0
Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала второго уровня
1 квалификационный 
уровень

3 099,0<*>

2 квалификационный 
уровень

3 439,0

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 
работников
1 квалификационный 
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

5 084,0

при наличии высшего
профессионального
образования

5 786,0

2 квалификационный 
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

5 321,0

при наличии высшего
профессионального
образования

6 060,0



3 квалификационный 
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

5 828,0

при наличии высшего
профессионального
образования

6 638,0

4 квалификационный 
уровень

при наличии среднего
профессионального
образования

6 378,0

при наличии высшего
профессионального
образования

7 267,0

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3 499,0 
руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4 749,0 
руб.

2. Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационные уровни Минимальный 
размер оклада 
(должностного 
оклада), ставки 

заработной платы,
________ РУб-________

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня"
1 квалификационный уровень 3 099,0
2 квалификационный уровень 3 269,0
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня"
1 квалификационный уровень 3 439,0
2 квалификационный уровень 3 779,0
3 квалификационный уровень 4 152,0
4 квалификационный уровень 5 240,0
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня"
1 квалификационный уровень 3 779,0
2 квалификационный уровень 4 152,0
3 квалификационный уровень 4 558,0
4 квалификационный уровень 5 479,0



3. Профессиональные квалификационные группы должностей 
_________работников физической культуры и спорта________

Квалификационные уровни Минимальный 
размер оклада 
(должностного 
оклада), ставки 

заработной платы, 
руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
физической культуры и спорта второго уровня

3 439,0

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 
______________________профессий рабочих______________________

Квалификационные уровни Минимальный 
размер оклада 
(должностного 
оклада), ставки 

заработной платы,
________ руб-

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня"
1 квалификационный уровень 2 662,0
2 квалификационный уровень 2 790,0
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня"
1 квалификационный уровень 3 099,0
2 квалификационный уровень 3 779,0
3 квалификационный уровень 4 152,0
4 квалификационный уровень 5 002,0

5. Должности руководителей структурных подразделений
Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада 
(должностного 
оклада), ставки 

заработной платы, 
руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 
структурных подразделений*
1 квалификационный уровень 7 560,0
2 квалификационный уровень 8 126,0
3 квалификационный уровень 8 767,0



Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня"
2  квалис шкационный уровень 3 779,0
3 квалификационный уровень 4 152,0
4 квалификационный уровень 5 240,0
5 квалификационный уровень 5 919,0
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня"
5 квалификационный уровень 6 397,0
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня"
1 квалис шкационный уровень 6  875,0
2  квалификационный уровень 7 965,0
3 квалификационный уровень 8 577,0

* Утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 
№ 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
должностей работников образования».

6 . Должности, не предусмотренные профессиональными 
квалификационными группами

Должность

Минимальный размер 
оклада (должностного 
оклада), ставки 
заработной платы, руб.

Заведующий библиотекой 6 397,0
Художественный руководитель 6 548,0


